corresponde prorratear dicha suma a los fines de efectuar un pago parcial de la planilla de
actualización de fecha 20/10/2025 contemplando el pago de los aportes de Ley 6059 (10%).

 Líbrese Orden de Pago en favor del letrado Maturana Ricardo Tomás, D.N.I. N° 10.686.655,
CUIT/CUIL N° 20-10656655-5, por la suma de $64.355,93 (Pesos: Sesenta y cuatro mil trescientos
cincuenta y cinco con 93/100) en concepto de pago parcial de planilla firme de fecha 20/10/2025.

 La suma dada en pago deberá extraerse de la cuenta judicial N° 560809563910713, CBU N°
2850608750095639107135, abierta a nombre del Expte. N° 158/14-I3 y a la orden de este Juzgado
y Secretaría en el Banco Macro S.A., Sucursal Concepción.

 De la cuenta judicial indicada precedentemente deberá debitarse, en favor de la Caja de Previsión y
Seguridad Social para Abogados y Procuradores de Tucumán, la suma de $6.435,59 (Pesos: Seis

mil cuatrocientos treinta y cinco con 59/100) en concepto de pago de aportes de ley n° 6059 a cargo
de la obligada al pago de los honorarios (10%).

 Por otra parte, de la suma de dinero dada en pago al letrado citado deberá debitarse la suma de
$5.146,87 (Pesos: Cinco mil ciento cuarenta y seis con 87/100), también en favor de la Caja de
Previsión y Seguridad Social para Abogados y Procuradores de Tucumán, en concepto de aportes
de ley n° 6059 a cargo de la parte beneficiada de los honorarios (8%).

 Las sumas debitadas en concepto de aportes de ley n° 6059 deberán transferirse a la cuenta